
64

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

ZAHRADY • VČELAŘSTVÍ

Malta na talíři:
Šneci, králík

i vzácné rybí úlovky

Zkuste zavřít oči a před-
stavit si kombinaci vůně 
lehké středomořské kuchy-
ně, špetku severoafrických 
chutí a pověstnou italskou 
pohostinnost. Za tímto la-
hodným mixem nemusíte 
cestovat daleko, stačí, když 
nasednete do letadla směřu-
jícího na Maltu. Destinace 
návštěvníky fascinuje taju-
plnou historií, bujarými fes-
tivaly a i slunečními paprsky, 
které tu vydatně hřejí téměř 
celoročně.

Gurmáni a milovníci dobrého 
jídla si tu budou připadat jako 
v sedmém nebi. Přijměte poz-
vání k imaginárnímu stolu 
zasazenému do idylické krajiny 
maltských ostrovů a vychutne-
jte si na následujících řádcích 
jídlo, které vás zahřeje na duši.

Voňavé ráno v pekárně

Maltské pastizzi Shutterstock

O příjemný start dne se pos-
tará pochoutka vonící z malých 
pekáren, kterými se to na ostro-
vě jenom hemží. Až zavětříte 
vůni máslového těsta, následu-
jte ji a za pultem si objedne-
jte taštičky pastizzi. Dostane 
se vám křupavé pochoutky s 
vydatnou náplní ricotty nebo 
hrášku. V těchto tradičních 
prodejnách toho můžete 
ochutnat ještě mnohem více. 
Nabídce vévodí tradiční malt-
ský rybí koláč a párky v těstíč-
ku, zakoupíte si tu i lehký oběd 
v podobě zapékané rýže nebo 
těstovin. Nechybí ani sladkos-
ti, v nichž hrají prim med a 
mandle. Návštěva voňavého 
pekařského okénka vám 
možná spustí Pavlovův re�ex, 
ale rozhodně vám nezruinu-
je peněženku, lákavé pečené 
dobroty vyjdou na pár desítek 
centů.

www.invia.cz


